
e.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Oggetto: Decreto avvio procedura di selezione avviso pubblico interno ed esterno per la selezione di docenti esperti 
Madrelingua inglese, da impegnare in attività di docenza nelle scuola primaria  
Anno Scolastico 2025/2026  
 

Il Dirigente Scolastico 




VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.;



VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 12/02/2025; 

VISTO il decreto di esercizio provvisorio di cui al prot. 661 del 20/01/2026; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 

dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 

legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 

(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di esperti madrelingua per la realizzazione del progetto “madrelingua” 

nella scuola primaria; 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000955 - 27/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 
 





DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 

 Di avviare un avviso per la selezione di docenti esperti madrelingua inglese interni/esterni da impegnare in attività 
di docenza in compresenza in orario curriculare al mattino (10:00-13:00) per n° 3 ore settimanali nelle classi 5^ 
della scuola primaria “Arcobaleno” per 8 settimane;  

 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 
 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa   Patrizia Lombardi 

      Documento informatico firmato digitalmente  

                                                      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000955 - 27/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

		2026-01-27T13:34:55+0000
	PATRIZIA LOMBARDI




